



Ministerio Público Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
Fiscalía General
Unidad Operativa de Adquisiciones

- LICITACIÓN PÚBLICA N° 30/19
- ACTUACIÓN INTERNA FG N° 30-00055862
- CIRCULAR CON CONSULTA N° 01/19
- OBJETO: "Adquisición de Cajas Fuertes para el MPF"

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 31 de julio de 2019.

Por la presente, la Unidad Operativa de Adquisiciones del Ministerio Público Fiscal de la C.A.B.A. se dirige a los interesados en la LICITACIÓN PÚBLICA N° 30/19, relativa a la adquisición de referencia, a efectos de responder a la consulta efectuada por un proveedor interesado en el presente trámite.

CONSULTA 1:

Nos dirigimos a ustedes con el fin de aclararles que su requerimiento en la LP N° 30/19 - en referencia a los renglones 1.1 / 1.2/ 2.1 Nos indican realizar las cajas en una chapa de acero de 6.5 mm(1/4) La misma tiene un valor muy alto en el mercado, por lo que excedería el presupuesto por ustedes designado, por lo que sugerimos que soliciten en la licitación los siguientes espesores de chapa de acero, siendo los mismos de igual resistencia al requerimiento hecho por ustedes:

- Cuerpo, marco y frente en chapa de acero de 1/8" de espesor (3.17mm) de espesor
- Puerta en chapa de acero de 3/16" (4,76 mm) de espesor.

RESPUESTA 1:

Se indica a continuación el párrafo a reemplazar en el PET

PARA EL RENGLÓN 1 CAJAS FUERTES

1.1 CAJA FUERTE CHICA Y 1.2 CAJA FUERTE GRANDE

- Cuerpo, marco y frente en chapa de acero de 3/16" de espesor (4,50mm) de espesor
- Puerta en chapa de acero de 1/4" (6,35 mm) de espesor.

CONSULTA 2:

¿Las cajas se entregan a nivel PB o por ascensor? Si hay escalera en alguno de los domicilios solicitados debemos realizar una visita para poder verificar que se pueda subir.

RESPUESTA 2:

Los interesados en visitar los inmuebles destino de los bienes requeridos, deberán solicitar dicha visita hasta el día 02/08 al correo electrónico comprasmpf@fiscalias.gob.ar a fin de verificar las condiciones de entrega e instalación requeridas.

Dicha visita **NO será requisito para la presentación de las cotizaciones**, se efectúa al sólo efecto de facilitar a quienes lo deseen la estimación de costos para la presente.

Edificios a relevar:

| | Ubicación |
|-------------------------|---------------------|
| Unidad Fiscal Este | Beruti 3345 |
| Unidad Fiscal Norte | Av Cabildo 3067 4º |
| Unidad Fiscal Oeste/Sur | Paseo Colón 1333 PB |
| Depósito de Magallanes | Magallanes 1269 |

Sin otro particular, saludamos a Uds. cordialmente.



Dr. Ignacio Dana – Unidad Operativa de Adquisiciones del MPF